
1 

З А П О В Е Д  

НА МИНИСТЪРА НА ОТБРАНАТА 

09.06.2025 г.    № ОХ – 553    София 

Съдържание: Обявяване имената на офицерите, приети за обучение във 

Военна академия „Георги Стойков Раковски“ като 

слушатели в редовна форма по специалността 

„Стратегическо ръководство на отбраната и въоръжените 

сили”, за придобиване на образователно-квалификационна 

степен „магистър“ в професионално направление „Военно 

дело“ за учебната 2025/2026 година. 

На основание на чл. 26, т. 15 и чл. 31, ал. 1 от Закона за отбраната и 

въоръжените сили на Република България (ЗОВСРБ), във връзка с чл. 16, ал. 1 

и ал. 2 от Наредба № Н-5/25.01.2018 г. за условията и реда за приемане на 

слушатели във Военна академия „Георги Стойков Раковски” (ВА „Г. С. 

Раковски“), 

З А П О В Я Д В А М: 

I. Освобождавам от заеманата длъжност, вземам в свое разпореждане по 

специален щат № А-144 и приемам за обучение във ВА „Г. С. Раковски“ като 

слушатели в редовна форма по специалността „Стратегическо ръководство на 

отбраната и въоръжените сили” (СРОВС), за придобиване на образователно-

квалификационна степен „магистър“ в професионално направление „Военно 

дело“ за учебната 2025/2026 година, считано от 01.09.2025 г., както следва: 

1. полковник Николай XXXX ДИМИТРОВ – дирекция „Логистика“ на 

Министерство на отбраната (МО). 

2. полковник Вичо XXXX ВИЧЕВ – военно формирование 46430 - София. 

3. полковник Момчил XXXX ДИМИТРОВ – военно формирование 22450 - 

София. 

4. полковник Делян XXXX ЛЮЦКАНОВ – военно формирование 22220 - 

Сливен. 

5. полковник Людмил XXXX ВЪЛКОВ – военно формирование 22800 - 

София. 

II. Офицерите по раздел I: 

1. Да сдадат заеманите от тях длъжности в срок до 29.08.2025 г. и считано 

от 01.09.2025 г. да се водят на отчет във ВА „Г. С. Раковски“, като осигуряването 

им с вещево имущество за времето на обучение, да се извършва от военно 

формирование 22970 - София. 



2 

2. Да се явят във ВА „Г. С. Раковски” до 8:30 ч. на 01.09.2025 г. за 

провеждане на първоначални административни и организационни дейности по 

откриване на учебната година и започване на обучението им в Академията. 

III. Тържественият акт по случай откриването на учебната 2025/2026 година 

за слушателите от специалността „СРОВС“, да се проведе по установения ритуал 

от 10:00 ч. на 02.09.2025 г. в района на ВА „Г. С. Раковски”. 

IV. Командирите/ръководителите на военни формирования/структури, в 

които служат офицерите по раздел I, да организират процеса по приключване на 

атестирането им (до 31.08.2025 г. включително), в съответствие с разпоредбите 

на чл. 8а, ал. 2 от Наредба № Н-28/05.11.2010 г. за критериите, условията и реда 

за атестиране на военнослужещите от МО, структурите на пряко подчинение на 

министъра на отбраната и Българската армия, с цел осигуряване на кариерното 

им развитие след завършване на обучението във ВА „Г. С. Раковски“. 

V. Необходимите финансови средства за финансиране на разходите на 

офицерите по раздел I, да се осигурят в рамките на разпределените средства по 

съответните основни програми/програми от програмната структура на бюджета 

на MO за издръжка на слушатели във ВА „Г. С. Раковски“. Средствата да се 

заявяват за разход и изплащат от военно формирование 22970 - София, считано 

от 01.09.2025 г. За 2026 година, необходимите финансови средства да се осигурят 

при окончателното разпределение на бюджета на MO от съответните основни 

програми/програми от програмната структура на бюджета на MO. 

VI. При необходимост от допълнителни финансови средства, във връзка с 

обучението на офицерите по раздел I, същите да бъдат осигурени от съответните 

основни програми/програми от програмната структура на бюджета на MO. 

VII. До 29.08.2025 г., финансовите органи на военните формирования/ 

структурите, където офицерите по раздел I са служили преди приемането им за 

обучение във ВА „Г. С. Раковски“, да изпратят във военно формирование 22970 

- София, удостоверения по образец, относно размерите на основното месечно 

възнаграждение и допълнителните месечни възнаграждения с постоянен 

характер и документите за вещевото им осигуряване. 

VIII. Извлечения от ежедневните заповеди на началника на ВА „Г. С. 

Раковски”, заедно с оригинали и/или копия от всички разходооправдателни 

документи, касаещи финансовото осигуряване на офицерите по раздел I, да се 

изпращат във военно формирование 22970 - София. 

IX. Началникът на ВА „Г. С. Раковски”: 

1. Да издава заповеди за всички плащания на офицерите по раздел I, 

съгласувано с началника на военно формирование 22970 - София. Заповедите, 

заедно с оригинали и/или копия от всички разходооправдателни документи, да 

се представят на военно формирование 22970 - София. 

2. До 01.09.2025 г. да организира настаняването на офицерите по раздел I, 

които притежават постоянен адрес, различен от гр. София. 



3 

3. Да изпраща до дирекция „Управление на човешките ресурси в отбраната“ 

3.1. Предложения за изготвяне на заповеди на министъра на отбраната 

отнасящи се до организирането на стажовете и учебните пътувания на 

слушателите. 

3.2. Копие на издадените от него заповеди по раздел XIV. 

4. До 08.08.2025 г., съгласувано с директора на дирекция „Стратегически 

комуникации, връзки с обществеността и протокол“, да ми представи за 

утвърждаване: 

4.1. План за подготовка и провеждане на тържествения акт по случай 

откриването на учебната 2025/2026 година. 

4.2. Списък на гостите, които предлага да бъдат поканени. 

X. Въз основа на предоставените извлечения по раздел VIII и заповедите по 

точка 1 от раздел IX, началникът на военно формирование 22970 - София да 

организира изготвянето на ведомост и да извършва плащанията. 

XI. До 08.08.2025 г., съответните командири/ръководители на военни 

формирования/структури да представят в дирекция „Управление на човешките 

ресурси в отбраната“ проекти на допълнителни споразумения към договорите за 

военна служба (Приложение № 6 към т. 2.2. от заповед на министъра на 

отбраната № ОХ-644/14.08.2020 г., изм. и доп. със заповед № ОХ-

30/13.01.2025 г.), подписани от офицерите по раздел I. 

XII. В случай на прекратяване на договора за военна служба на офицери по 

раздел I, съответните командири/ръководители на военни формирования/ 

структури, ведно с предложението за освобождаване от военна служба до 

дирекция „Управление на човешките ресурси в отбраната“, да предлагат и 

предприемането на съответната процедура по отписването им от обучение. 

XIII. Директорът на дирекция „Стратегически комуникации, връзки с 

обществеността и протокол” да организира публикуването на заповедта на 

интернет страницата на МО. 

XIV. Оправомощавам началника на ВА „Г. С. Раковски“ да издава заповеди 

за ползване на платен годишен отпуск от офицерите по раздел I в дните, в които 

не е предвиден учебен процес, както и отпуск на основание чл. 201 и чл. 202 от 

ЗОВСРБ. 

XV. За осъществяване на контрол по изпълнението на заповедта от 

директора на дирекция „Управление на човешките ресурси в отбраната“, 

началникът на ВА „Г. С. Раковски“ в срок до 03.09.2025 г. да доложи за явяването 

и започване на обучението от офицерите по раздел I. 

 

 

МИНИСТЪР НА ОТБРАНАТА 

АТАНАС ЗАПРЯНОВ 


